1

Протокол № 21
расширенного заседания членов Правления Саморегулируемой

организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз
проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО НП СПАС)

г. Омск                     29 декабря 2016 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении
     Исполнительного органа СРО НП СПАС.
Форма проведения заседания – очная.
Дата и время проведения заседания – 29 декабря 2016 г., 12:00.
Дата составления протокола – 29 декабря 2016 г.
Заседание проводилось в режиме видеоконференции с ЗАО «Сибгипросельхозмаш»
(г. Барнаул).

Присутствовали:
Члены правления:
Мосенкис Ю.М.  – председатель Правления СРО НП СПАС;
Леденев Н.М. - начальник технического отдела ОАО ТПИ «Омскгражданпроект»;
Лицкевич Н.И.  – генеральный директор ЗАО «Омскгражданстрой»;
Чубара В.К.  - генеральный директор ЗАО «Сибгипросельхозмаш» (г. Барнаул);
Шевченко В.А.  – руководитель проекта ООО ПИ «Венец».
Кворум имеется.

Приглашенные:
Представители Исполнительного органа СРО НП СПАС:
Саломатов В.В. – начальник отдела технического нормирования (стандартизации).

Секретарем заседания назначена Бутина Н.Н.

Повестка дня:

1. Прекращение действия Свидетельства о допуске.
2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске.

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Саломатова В.В. с информацией о том, что в связи с нарушением
ООО «ПЦ «Сибпроект» п. 5.6 Требований к выдаче Свидетельства о допуске (уровень
ответственности «нормальный») и п. 6.6 Требований к выдаче Свидетельства о допуске
к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального
строительства, утвержденных Общим собранием членов СРО НП СПАС (отсутствие
действующего договора страхования гражданской ответственности, отвечающего
требованиям законодательства Российской Федерации и положениям СРО НП СПАС)
31 октября  2016 г. на заседании Дисциплинарной комиссии СРО НП СПАС было
принято решение о применении в отношении ООО «ПЦ «Сибпроект» меры
дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, от 31 января 2014 г. № СРО-НП-СПАС-П-5503061993-
0001-6 в отношении всех видов работ с 31 октября 2016 г. по 28 декабря 2016 г.

2

 В установленный Дисциплинарной комиссией срок ООО «ПЦ «Сибпроект» не
представило в Исполнительный орган СРО НП СПАС документы, подтверждающие
устранение нарушения п. 5.6 Требований к выдаче Свидетельства о допуске (уровень
ответственности «нормальный») и п. 6.6 Требований к выдаче Свидетельства о допуске
к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального
строительства, утвержденных Общим собранием членов СРО НП СПАС.
 В связи с этим, 29 декабря 2016 г. на заседании Дисциплинарной комиссии СРО
НП СПАС принято решение рекомендовать Правлению СРО НП СПАС утвердить
применение в отношении ООО «ПЦ «Сибпроект» меры дисциплинарного воздействия
в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 31 января 2014 г.
№ СРО-НП-СПАС-П-5503061993-0001-6 в отношении всех видов работ (основание:
п. 2 ч. 4 приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия,
утвержденному Общим собранием членов СРО НП СПАС).

СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. с предложением об утверждении применения в
отношении ООО «ПЦ «Сибпроект» меры дисциплинарного воздействия в виде
прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, с 29 декабря 2016 г.

РЕШИЛИ:
Утвердить применение в отношении ООО «ПЦ «Сибпроект» меры дисциплинарного
воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
от 31 января 2014 г. № СРО-НП-СПАС-П-5503061993-0001-6, в отношении всех видов
работ с 29 декабря 2016 г.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Саломатова В.В. с информацией о том, что АО «Проектный институт
«Алтайкоммунпроект» представило заявление о внесении изменений в Свидетельство
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в связи с преобразованием с правом правопреемства
(АКГУП «Проектный институт «Алтайкоммунпроект» преобразовано в
АО «Проектный институт «Алтайкоммунпроект»).

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, выданное АО «Проектный
институт «Алтайкоммунпроект», в связи с преобразованием с правом правопреемства
(АКГУП «Проектный институт «Алтайкоммунпроект» преобразовано в
АО «Проектный институт «Алтайкоммунпроект»).
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Секретарь          Н.Н. Бутина